
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Starting Grid Prova SBK e SBKLight - 15 voltas

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 15

3 72
ROBERTO LIMA DA ROSA 65

CARLOS BARCELOS3
LEANDRO FERNANDEZ RAD132

MIGUEL CARBAJAL2 7
PAULO HIGINO 12

JULIANO VENDRAMI85
ANDERSON MOCELIN101

GIOVANI MOCELIN1 46
ROBSON PORTALUPPI

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               07H44 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Classificacao Warm-Up SBK
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Vo Diferenç Velocid 2° Mel V

1 46 ROBSON PORTALUPPI Super Bi Rodoluppi/Impacto/Street Motos Bento Gonçalv 1:13.274 0.000  151.3 1:13.39
2 101 GIOVANI MOCELIN Super Bi Rotoplast/Erva Daninha/Agência Maravilha/SC 1:14.604 1.330  148.6 1:15.04
3 12 JULIANO VENDRAMI SB Ligth Arroz Blue Ville/Posto GT/Moto Je Chapecó/SC 1:15.921 2.647  146.0 1:15.99
4 65 CARLOS BARCELOS Super Bi Pro Gyn/Spiritu Porto Alegre 1:17.784 4.510  142.5 1:18.05
5 132 MIGUEL CARBAJAL Super Bi Power Racing/Flocar Porto Alegre 1:19.047 5.773  140.2 1:22.48
6 7 PAULO HIGINO SB Ligth Maquinas Simoton/Ascari Novo Hambur 1:19.823 6.549  138.9 1:27.13
7 72 ROBERTO LIMA DA ROSA SB Ligth RCA Estacionamento/Audio Dub/ Porto Alegre 1:25.599 12.325  129.5 1:26.35
8 85 ANDERSON MOCELIN SB Ligth Rotoplast/Erva Daninha/Agência Maravilha/SC 1:33.166 19.892  119.0 1:33.92

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               10H31 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Classificacao Prova SBK e SBKLight - 15 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor Vo

1 46 ROBSON PORTALUPPI Super Bi Rodoluppi/Impacto/Street Motos Bento Gonçalv 15 18:47.7 15 Laps 147. 01:13.351

2 85 ANDERSON MOCELIN SB Ligth Rotoplast/Erva Daninha/Agência Maravilha/SC 15 19:04.6 00:16.9 145. 01:14.739
3 12 JULIANO VENDRAMI SB Ligth Arroz Blue Ville/Posto GT/Moto J Chapecó/SC 15 19:07.8 00:20.0 144. 01:15.232
4 101 GIOVANI MOCELIN Super Bi Rotoplast/Erva Daninha/Agência Maravilha/SC 15 19:09.6 00:21.9 144. 01:14.395
5 7 PAULO HIGINO SB Ligth Maquinas Simoton/Ascari Novo Hambur 15 19:15.1 00:27.4 143. 01:15.457
6 132 MIGUEL CARBAJAL Super Bi Power Racing/Flocar Porto Alegre 15 19:15.7 00:28.0 143. 01:15.331
7 65 CARLOS BARCELOS Super Bi Pro Gyn/Spiritu Porto Alegre 15 19:27.9 00:40.2 142. 01:16.201
8 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD Super Bi Sulfer/Auto18/Alpha Caxias do Sul 15 19:49.2 01:01.5 139. 01:16.595
9 72 ROBERTO LIMA DA ROSA SB Ligth RCA Estacionamento/Audio Dub/ Porto Alegre 13 18:52.1 13 Laps 127. 01:24.960

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI      Bento Gonçalves   in   01:13.351  at    151.163 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H24 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Classificacao Prova SBK e SBKLight - 15 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor Vo

    Categoria SB Ligth
1 85 ANDERSON MOCELIN Rotoplast/Erva Daninha/Agência Maravilha/SC 15 19:04.6 15 Laps 145. 01:14.739
2 12 JULIANO VENDRAMI Arroz Blue Ville/Posto GT/Moto J Chapecó/SC 15 19:07.8 00:03.1 144. 01:15.232
3 7 PAULO HIGINO Maquinas Simoton/Ascari Novo Hambur 15 19:15.1 00:10.5 143. 01:15.457
4 72 ROBERTO LIMA DA ROSA RCA Estacionamento/Audio Dub/ Porto Alegre 13 18:52.1 13 Laps 127. 01:24.960

    Categoria Super Bike
1 46 ROBSON PORTALUPPI Rodoluppi/Impacto/Street Motos Bento Gonçalv 15 18:47.7 15 Laps 147. 01:13.351

2 101 GIOVANI MOCELIN Rotoplast/Erva Daninha/Agência Maravilha/SC 15 19:09.6 00:21.9 144. 01:14.395
3 132 MIGUEL CARBAJAL Power Racing/Flocar Porto Alegre 15 19:15.7 00:28.0 143. 01:15.331
4 65 CARLOS BARCELOS Pro Gyn/Spiritu Porto Alegre 15 19:27.9 00:40.2 142. 01:16.201
5 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD Sulfer/Auto18/Alpha Caxias do Sul 15 19:49.2 01:01.5 139. 01:16.595

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI      Bento Gonçalves   in   01:13.351  at    151.163 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H23 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Volta a Volta Prova SBK e SBKLight - 15 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Rider Rk

1 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 ROBSON PORTALUPPI 1
2 12 101 101 101 101 101 101 101 101 101 85 85 85 85 85 ANDERSON MOCELIN 2
3 7 85 85 85 85 85 85 85 85 85 101 101 101 12 12 JULIANO VENDRAMI 3
4 101 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 101 101 GIOVANI MOCELIN 4
5 85 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 PAULO HIGINO 5
6 132 132 132 132 132 132 132 132 132 132 132 132 132 132 132 MIGUEL CARBAJAL 6
7 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 CARLOS BARCELOS 7
8 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD 8
9 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 ROBERTO LIMA DA ROSA 9

Tempo Total: 18:47.720 med   147.483 Km/H 

Melhor Volta : ROBSON PORTALUPPI  Bento Gonçalves

01:13.351 med   151.163 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H25 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Resumo de tempos Prova SBK e SBKLight - 15 voltas
  

  N°7    PAULO HIGINO        Novo Hamburgo                Maquinas Simoton/Ascari

Rk: 5    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:15.457     Velocidade :  146.944 Km/h

1    - Box - 2 01:19.176 3 01:16.250 4 01:15.457 5 01:15.630 6 01:15.796 7 01:16.262
8 01:16.099 9 01:16.418 10 01:16.378 11 01:16.058 12 01:16.918 13 01:16.663 14 01:16.940

15 01:17.013 16 01:16.966
  

  N°46    ROBSON PORTALUPPI        Bento Gonçalves                Rodoluppi/Impacto/Street Motos

Rk: 1    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:13.351     Velocidade :  151.163 Km/h

1    - Box - 2 01:16.377 3 01:13.351 4 01:13.391 5 01:13.986 6 01:14.633 7 01:15.256
8 01:14.241 9 01:14.975 10 01:14.853 11 01:14.921 12 01:14.596 13 01:14.583 14 01:15.728

15 01:15.023 16 01:15.530
  

  N°65    CARLOS BARCELOS        Porto Alegre                Pro Gyn/Spiritu

Rk: 7    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:16.201     Velocidade :  145.509 Km/h

1    - Box - 2 01:20.441 3 01:17.098 4 01:16.414 5 01:16.647 6 01:16.713 7 01:16.652
8 01:16.302 9 01:16.201 10 01:17.162 11 01:16.959 12 01:17.212 13 01:18.403 14 01:17.500

15 01:17.951 16 01:18.937
  

  N°72    ROBERTO LIMA DA ROSA        Porto Alegre                RCA Estacionamento/Audio Dub/Sergi

Rk: 9    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:24.960     Velocidade :  130.508 Km/h

1    - Box - 2 01:27.892 3 01:25.090 4 01:25.841 5 01:26.154 6 01:26.580 7 01:26.430
8 01:26.513 9 01:29.319 10 01:25.980 11 01:24.960 12 01:25.807 13 01:26.125 14 01:27.149

  

  N°85    ANDERSON MOCELIN        Maravilha/SC                Rotoplast/Erva Daninha/Agência D/Primu

Rk: 2    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:14.739     Velocidade :  148.356 Km/h

1    - Box - 2 01:20.090 3 01:14.739 4 01:15.478 5 01:15.645 6 01:15.526 7 01:15.466
8 01:15.824 9 01:15.317 10 01:16.111 11 01:15.871 12 01:15.539 13 01:15.832 14 01:15.747

15 01:15.278 16 01:15.544
  

  N°101    GIOVANI MOCELIN        Maravilha/SC                Rotoplast/Erva Daninha/Agência D/Primu

Rk: 4    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:14.395     Velocidade :  149.042 Km/h

1    - Box - 2 01:19.109 3 01:14.395 4 01:14.948 5 01:15.291 6 01:15.542 7 01:15.932
8 01:15.864 9 01:15.931 10 01:16.221 11 01:15.985 12 01:16.337 13 01:17.173 14 01:16.138

15 01:16.099 16 01:17.343
  

  N°132    MIGUEL CARBAJAL        Porto Alegre                Power Racing/Flocar

Rk: 6    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:15.331     Velocidade :  147.190 Km/h

1    - Box - 2 01:20.274 3 01:16.456 4 01:16.041 5 01:16.211 6 01:16.533 7 01:16.549
8 01:16.517 9 01:16.490 10 01:17.077 11 01:16.881 12 01:16.473 13 01:16.162 14 01:15.991

15 01:15.638 16 01:15.331
  

  N°3    LEANDRO FERNANDEZ RAD        Caxias do Sul                 Sulfer/Auto18/Alpha

Rk: 8    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:16.595     Velocidade :  144.761 Km/h

1    - Box - 2 01:21.034 3 01:16.949 4 01:16.703 5 01:17.296 6 01:16.595 7 01:17.042
8 01:17.872 9 01:18.061 10 01:18.788 11 01:19.737 12 01:18.848 13 01:20.262 14 01:20.951

15 01:20.623 16 01:20.803

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H26 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Resumo de tempos Prova SBK e SBKLight - 15 voltas
  

  N°12    JULIANO VENDRAMI        Chapecó/SC                Arroz Blue Ville/Posto GT/Moto Jeans

Rk: 3    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:15.232     Velocidade :  147.384 Km/h

1    - Box - 2 01:19.538 3 01:16.057 4 01:15.536 5 01:15.396 6 01:15.348 7 01:15.788
8 01:15.514 9 01:15.474 10 01:15.714 11 01:16.210 12 01:16.172 13 01:16.818 14 01:16.172

15 01:15.232 16 01:16.142
  

Page 3 / 3

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H26 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Starting Grid Prova Fórmula Turismo - 13 voltas

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 13

91
LISANDRO SOARES21

SERGIO RONALDO OLIVEIRA33
PAULO CESAR DA SILVA4 46

MARCOS BOEIRA 76
TERCIUS DALMASS23

CRYSTIAN DALL BELLO 146
HEVERTON LINS3 17

JACKSON LINS 40
LUIS FERNADO BRUM999

EDSON ZANATTA14
MAICO COLUSSI2 4

ALEX DE QUADROS 9
ELDER CABREIRA75

FABIANO VARGAS ALEGRE121
JONIRAN SALING1 77

MARIANO SPOLIER

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               07H48 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Classificacao Warm-Up Turismo
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Vo Diferenç Velocid 2° Mel V

1 121 JONIRAN SALING 1000cc T Speed Moto Center/Anker/Speed São Jose/SC 1:15.990 0.000  145.9 1:17.24
2 77 MARIANO SPOLIER 1000cc T Savar Michelin/Scania Suvesa/Vo Novo Hambur 1:17.069 1.079  143.8 1:17.26
3 9 ELDER CABREIRA 1000cc T Spacebike/Penélope Racing Porto Alegre 1:17.628 1.638  142.8 1:23.80
4 75 FABIANO VARGAS ALEGR 1000cc T Canoas Car/Loja da Borracha/Tec Canoas 1:17.787 1.797  142.5 1:18.27
5 4 ALEX DE QUADROS 1000cc T Mecanica Power/Dinâmica Autom Carazinho 1:17.850 1.860  142.4 1:18.07
6 7 EDSON ZANATTA 600cc Tu Xiru Extreme Criciuma 1:18.023 2.033  142.1 1:20.29
7 23 CRYSTIAN DALL BELLO 600cc Tu Penélope Racing Porto Alegre 1:19.844 3.854  138.8 1:20.04
8 40 LUIS FERNADO BRUM 1000cc T Power tech/Brum Advogados Caxias do Sul 1:19.910 3.920  138.7 1:21.70
9 146 HEVERTON LINS 1000cc T Ienzo Moda Masculina Lages/SC 1:20.292 4.302  138.0 1:21.90

10 76 TERCIUS DALMASS 600cc Tu Formáquinas/Podium/Dalmass Joaçaba/SC 1:20.640 4.650  137.5 1:23.08
11 17 JACKSON LINS 1000cc T Toni Center Lages/SC 1:21.923 5.933  135.3 1:25.64
12 46 MARCOS BOEIRA 1000cc T Sulfer Sucatas/Rad Racing Schoo Caxias do Sul 1:22.185 6.195  134.9 1:23.87
13 91 LISANDRO SOARES 600cc St O Pioneiro/Consultábil Novo Hambur 1:31.909 15.919  120.6 1:33.17
14 21 SERGIO RONALDO OLIVEI 1000cc T Rad Racing School Caxias do Sul 1:38.334 22.344  112.7 1:43.01

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               11H00 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Classificacao Prova Fórmula Turismo - 13 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol Tempo Diff Vel Melhor Vo

1 77 MARIANO SPOLIER 1000cc T Savar Michelin/Scania Suvesa Novo Hamburgo 13 16:21.407 13 Laps 146 01:14.215

2 121 JONIRAN SALING 1000cc T Speed Moto Center/Anker/Sp São Jose/SC 13 16:30.256 00:08.8 145 01:15.115
3 75 FABIANO VARGAS AL 1000cc T Canoas Car/Loja da Borracha/ Canoas 13 16:31.726 00:10.3 145 01:14.485
4 7 EDSON ZANATTA 600cc Tu Xiru Extreme Criciuma 13 16:58.469 00:37.0 141 01:16.340
5 4 ALEX DE QUADROS 1000cc T Mecanica Power/Dinâmica Au Carazinho 13 16:58.665 00:37.2 141 01:16.923
6 14 MAICO COLUSSI 1000cc T Rad Racing School/Pato Lokk Passo Fundo 13 16:59.965 00:38.5 141 01:16.699
7 40 LUIS FERNADO BRUM 1000cc T Power tech/Brum Advogados Caxias do Sul 13 17:30.222 01:08.8 137 01:19.276
8 146 HEVERTON LINS 1000cc T Ienzo Moda Masculina Lages/SC 13 17:35.409 01:14.0 136 01:18.929
9 46 MARCOS BOEIRA 1000cc T Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc Caxias do Sul 12 16:25.811 12 Laps 134 01:20.012

10 76 TERCIUS DALMASS 600cc Tu Formáquinas/Podium/Dalmas Joaçaba/SC 12 16:26.493 00:00.6 134 01:20.243
11 23 CRYSTIAN DALL BELL 600cc Tu Penélope Racing Porto Alegre 12 16:27.899 00:02.0 134 01:19.908
12 17 JACKSON LINS 1000cc T Toni Center Lages/SC 12 16:29.564 00:03.7 134 01:20.074
13 33 PAULO CESAR DA SIL 1000cc T Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc Caxias do Sul 11 16:44.589 11 Laps 121 01:29.281
14 91 LISANDRO SOARES 600cc S O Pioneiro/Consultábil Novo Hamburgo 11 17:42.175 00:57.5 114 01:31.221

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 10 Volta

15 9 ELDER CABREIRA 1000cc T Spacebike/Penélope Racing Porto Alegre 5  6:26.993  5 Laps 143 01:15.079
Pilotos Desclassificados

16 21 SERGIO RONALDO OL 1000cc T Rad Racing School Caxias do Sul 10 16:21.064 10 Laps 113 01:35.231

   Melhor Volta:  77   MARIANO SPOLIER      Novo Hamburgo   in   01:14.215  at    149.403 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H41 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Classificacao Prova Fórmula Turismo - 13 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Vel Melhor Vo

    Categoria 1000cc Tur
1 77 MARIANO SPOLIER Savar Michelin/Scania Suvesa Novo Hamburgo 13 16:21.407 13 Laps 146 01:14.215

2 121 JONIRAN SALING Speed Moto Center/Anker/Sp São Jose/SC 13 16:30.256 00:08.8 145 01:15.115
3 75 FABIANO VARGAS AL Canoas Car/Loja da Borracha/ Canoas 13 16:31.726 00:10.3 145 01:14.485
4 4 ALEX DE QUADROS Mecanica Power/Dinâmica Au Carazinho 13 16:58.665 00:37.2 141 01:16.923
5 14 MAICO COLUSSI Rad Racing School/Pato Lokk Passo Fundo 13 16:59.965 00:38.5 141 01:16.699
6 40 LUIS FERNADO BRUM Power tech/Brum Advogados Caxias do Sul 13 17:30.222 01:08.8 137 01:19.276
7 146 HEVERTON LINS Ienzo Moda Masculina Lages/SC 13 17:35.409 01:14.0 136 01:18.929
8 46 MARCOS BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc Caxias do Sul 12 16:25.811 12 Laps 134 01:20.012
9 17 JACKSON LINS Toni Center Lages/SC 12 16:29.564 00:03.7 134 01:20.074

10 33 PAULO CESAR DA SIL Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc Caxias do Sul 11 16:44.589 11 Laps 121 01:29.281
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 10 Volta

11 9 ELDER CABREIRA Spacebike/Penélope Racing Porto Alegre 5  6:26.993  5 Laps 143 01:15.079
Pilotos Desclassificados

12 21 SERGIO RONALDO OL Rad Racing School Caxias do Sul 10 16:21.064 10 Laps 113 01:35.231

    Categoria 600cc Turismo
1 7 EDSON ZANATTA Xiru Extreme Criciuma 13 16:58.469 13 Laps 141 01:16.340
2 76 TERCIUS DALMASS Formáquinas/Podium/Dalmas Joaçaba/SC 12 16:26.493 12 Laps 134 01:20.243
3 23 CRYSTIAN DALL BELL Penélope Racing Porto Alegre 12 16:27.899 00:01.4 134 01:19.908

    Categoria 600cc Sport
1 91 LISANDRO SOARES O Pioneiro/Consultábil Novo Hamburgo 11 17:42.175 11 Laps 114 01:31.221

   Melhor Volta:  77   MARIANO SPOLIER      Novo Hamburgo   in   01:14.215  at    149.403 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H42 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Volta a Volta Prova Fórmula Turismo - 13 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Rider Rk

1 121 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 MARIANO SPOLIER 1
2 77 121 121 121 121 121 121 121 121 121 121 121 121 JONIRAN SALING 2
3 9 9 9 9 9 75 75 75 75 75 75 75 75 FABIANO VARGAS ALEGRE 3
4 75 75 75 75 75 4 4 4 4 4 4 4 7 EDSON ZANATTA 4
5 4 4 4 4 4 7 7 14 7 7 7 7 4 ALEX DE QUADROS 5
6 14 14 14 14 7 14 14 7 14 14 14 14 14 MAICO COLUSSI 6
7 7 7 7 7 14 40 40 40 40 40 40 40 40 LUIS FERNADO BRUM 7
8 40 40 40 40 40 146 146 146 146 146 146 146 146 HEVERTON LINS 8
9 17 17 17 146 146 23 23 23 23 23 23 46 MARCOS BOEIRA 9

10 146 146 146 23 23 17 46 46 46 46 46 76 TERCIUS DALMASS 10
11 23 23 23 17 17 46 17 17 17 76 76 23 CRYSTIAN DALL BELLO 11
12 76 46 76 46 46 76 76 76 76 17 17 17 JACKSON LINS 12
13 46 76 46 76 76 33 33 33 33 33 33 PAULO CESAR DA SILVA 13
14 33 33 33 33 33 21 21 91 91 91 91 LISANDRO SOARES 14
15 91 91 91 91 21 91 91 21 21 21 ELDER CABREIRA 15
16 21 21 21 21 91 SERGIO RONALDO OLIVEIRA 16

Tempo Total: 16:21.407 med   146.874 Km/H 

Melhor Volta : LISANDRO SOARES  Novo Hamburgo

01:07.695 med   163.793 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H23 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

13/11/11

Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Resumo de tempos Prova Fórmula Turismo - 13 voltas
  

  N°4    ALEX DE QUADROS        Carazinho                Mecanica Power/Dinâmica Automóveis/Are

Rk: 5    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:16.923     Velocidade :  144.144 Km/h

1    - Box - 2 01:21.295 3 01:16.923 4 01:17.069 5 01:17.300 6 01:17.711 7 01:18.190
8 01:17.656 9 01:17.827 10 01:17.525 11 01:19.115 12 01:17.640 13 01:17.457 14 01:18.205

  

  N°21    SERGIO RONALDO OLIVEIRA        Caxias do Sul                Rad Racing School

Rk: 16    N° Voltas: 10    Melhor Volta: 01:35.231     Velocidade :  116.432 Km/h

1    - Box - 2 01:38.412 3 01:35.628 4 01:39.032 5 01:37.352 6 01:38.147 7 01:38.818
8 01:37.400 9 01:36.434 10 01:35.231 11 01:37.460

  

  N°23    CRYSTIAN DALL BELLO         Porto Alegre                Penélope Racing

Rk: 11    N° Voltas: 12    Melhor Volta: 01:19.908     Velocidade :  138.759 Km/h

1    - Box - 2 01:25.454 3 01:20.420 4 01:19.908 5 01:20.356 6 01:20.296 7 01:21.244
8 01:21.499 9 01:21.661 10 01:22.590 11 01:23.099 12 01:22.920 13 01:22.516

  

  N°33    PAULO CESAR DA SILVA        Caxias do Sul                 Sulfer Sucatas/Rad Racing School

Rk: 13    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 01:29.281     Velocidade :  124.192 Km/h

1    - Box - 2 01:30.450 3 01:30.874 4 01:32.014 5 01:29.820 6 01:31.262 7 01:30.595
8 01:30.031 9 01:29.281 10 01:30.000 11 01:31.762 12 01:31.906

  

  N°40    LUIS FERNADO BRUM        Caxias do Sul                Power tech/Brum Advogados

Rk: 7    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:19.276     Velocidade :  139.865 Km/h

1    - Box - 2 01:24.175 3 01:19.276 4 01:20.203 5 01:20.586 6 01:20.057 7 01:21.641
8 01:19.521 9 01:19.456 10 01:20.151 11 01:19.486 12 01:20.050 13 01:19.803 14 01:20.904

  

  N°75    FABIANO VARGAS ALEGRE        Canoas                Canoas Car/Loja da Borracha/Tecnoglass

Rk: 3    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:14.485     Velocidade :  148.862 Km/h

1    - Box - 2 01:20.151 3 01:15.772 4 01:16.085 5 01:15.418 6 01:16.305 7 01:16.480
8 01:15.486 9 01:15.148 10 01:16.265 11 01:15.826 12 01:14.881 13 01:15.005 14 01:14.485

  

  N°76    TERCIUS DALMASS        Joaçaba/SC                Formáquinas/Podium/Dalmass

Rk: 10    N° Voltas: 12    Melhor Volta: 01:20.243     Velocidade :  138.180 Km/h

1    - Box - 2 01:26.744 3 01:23.147 4 01:21.143 5 01:22.913 6 01:21.245 7 01:20.284
8 01:22.170 9 01:21.080 10 01:20.532 11 01:20.362 12 01:21.066 13 01:20.243

  

  N°77    MARIANO SPOLIER        Novo Hamburgo                Savar Michelin/Scania Suvesa/Volvo-Dip

Rk: 1    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:14.215     Velocidade :  149.403 Km/h

1    - Box - 2 01:19.474 3 01:14.316 4 01:14.215 5 01:14.685 6 01:14.494 7 01:15.085
8 01:15.041 9 01:14.956 10 01:15.351 11 01:15.062 12 01:14.651 13 01:14.939 14 01:15.310

  

  N°91    LISANDRO SOARES        Novo Hamburgo                O Pioneiro/Consultábil

Rk: 14    N° Voltas: 11    Melhor Volta: 01:31.221     Velocidade :  121.550 Km/h

1    - Box - 2 01:35.190 3 01:31.330 4 01:32.393 5 01:32.803 6    - Box - 7    - Box -
8 01:36.909 9 01:33.550 10 01:31.301 11 01:31.221 12 01:33.666

  

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H44 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos Prova Fórmula Turismo - 13 voltas
  

  N°121    JONIRAN SALING        São Jose/SC                Speed Moto Center/Anker/Speed Style/Br

Rk: 2    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:15.115     Velocidade :  147.613 Km/h

1    - Box - 2 01:18.599 3 01:15.315 4 01:15.629 5 01:15.115 6 01:15.424 7 01:15.893
8 01:15.438 9 01:16.167 10 01:15.877 11 01:15.871 12 01:15.479 13 01:15.287 14 01:15.689

  

  N°146    HEVERTON LINS        Lages/SC                Ienzo Moda Masculina

Rk: 8    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:18.929     Velocidade :  140.480 Km/h

1    - Box - 2 01:25.503 3 01:20.170 4 01:19.729 5 01:20.572 6 01:19.814 7 01:19.773
8 01:20.314 9 01:18.929 10 01:20.613 11 01:20.237 12 01:19.712 13 01:20.428 14 01:23.997

  

  N°7    EDSON ZANATTA        Criciuma                Xiru Extreme

Rk: 4    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:16.340     Velocidade :  145.244 Km/h

1    - Box - 2 01:22.962 3 01:18.270 4 01:17.729 5 01:17.949 6 01:17.762 7 01:17.860
8 01:18.028 9 01:18.104 10 01:17.135 11 01:17.430 12 01:16.932 13 01:16.757 14 01:16.340

  

  N°9    ELDER CABREIRA        Porto Alegre                Spacebike/Penélope Racing

Rk: 15    N° Voltas: 5    Melhor Volta: 01:15.079     Velocidade :  147.684 Km/h

1    - Box - 2 01:20.217 3 01:15.243 4 01:15.079 5 01:15.772 6 01:16.268
  

  N°14    MAICO COLUSSI        Passo Fundo                Rad Racing School/Pato Lokko Preparaco

Rk: 6    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:16.699     Velocidade :  144.565 Km/h

1    - Box - 2 01:21.913 3 01:19.316 4 01:17.695 5 01:18.041 6 01:18.551 7 01:18.082
8 01:17.514 9 01:17.742 10 01:17.878 11 01:17.348 12 01:17.526 13 01:16.699 14 01:16.822

  

  N°46    MARCOS BOEIRA        Caxias do Sul                Sulfer Sucatas/Rad Racing School

Rk: 9    N° Voltas: 12    Melhor Volta: 01:20.012     Velocidade :  138.579 Km/h

1    - Box - 2 01:26.306 3 01:22.628 4 01:21.788 5 01:22.371 6 01:21.098 7 01:20.435
8 01:21.145 9 01:21.110 10 01:21.096 11 01:20.730 12 01:20.968 13 01:20.012

  

  N°17    JACKSON LINS        Lages/SC                Toni Center

Rk: 12    N° Voltas: 12    Melhor Volta: 01:20.074     Velocidade :  138.471 Km/h

1    - Box - 2 01:24.891 3 01:20.074 4 01:20.501 5 01:24.197 6 01:22.684 7 01:22.827
8 01:22.382 9 01:21.153 10 01:20.364 11 01:21.839 12 01:22.320 13 01:21.036

  

Page 2 / 2
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H44 Homologacao de Juri
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Starting Grid Prova 125cc - 13 voltas

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 13

26
EDUARDO ALBA8

MARQUES MAX4 35
LUCAS LEITE 87

GUILHERME SILVA44
SÉRGIO ALEXANDRE DA ROSA3

TIAGO MONTARDO3 4
RODRIGO 66

ADRIANO SANTOS34
RENATO LEITE58

DIRCEU DOS SANTOS2 9
SILVIO GARCIA 18

DJONATAS DA SILVA CATARINA45
DINARTE RIZZIERI16

RODRIGO BORGES MACHADO1 13
RAFAEL LUIS EIDT

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               07H52 Homologacao de Juri
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Classificacao Warm-Up 125cc
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Vo Diferenç Velocid 2° Mel V

1 45 DINARTE RIZZIERI Churrascaria Maristela Içara/SC 1:36.844 0.000  114.4 1:37.21
2 16 RODRIGO BORGES MACH Brasul Motos/Paulinho Motos/Cyb Alvorada 1:37.730 0.886  113.4 1:37.75
3 9 SILVIO GARCIA Tininho Motos/Sérgio Parafusos Porto Alegre 1:38.131 1.287  112.9 1:39.24
4 3 TIAGO MONTARDO Pro Paint/Canguinha Mt Peças/Bo Porto Alegre 1:38.329 1.485  112.7 1:38.45
5 13 RAFAEL LUIS EIDT Madeireira São João/Cangui Porto Alegre 1:38.782 1.938  112.2 1:39.33
6 4 RODRIGO S. PINTO Equipe Biro 4 Racing/Equipe Rest Porto Alegre 1:40.223 3.379  110.6 1:40.58
7 34 RENATO LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 1:40.791 3.947  110.0 1:43.94
8 66 ADRIANO SANTOS Da Rosa/Posto das Palmeiras Porto Alegre 1:40.954 4.110  109.8 1:42.53
9 18 DJONATAS DA SILVA CAT Posto das Palmeiras/GV Pinturas/ Porto Alegre 1:40.974 4.130  109.8 1:42.62

10 26 EDUARDO DA ROSA ALBA Brasul Motos/Pisicultura Ta Alvorada 1:42.893 6.049  107.7 1:43.98
11 58 DIRCEU DOS SANTOS R1 Cabeçotes Alvorada 1:42.986 6.142  107.6 1:48.95
12 44 SÉRGIO ALEXANDRE DA Da Rosa/Posto das Palmeiras Porto Alegre 1:43.543 6.699  107.0 1:43.75
13 87 GUILHERME PEREIRA DA Odisséia Motos/Da Rosa Motos Porto Alegre 1:44.801 7.957  105.8 1:44.87
14 35 LUCAS LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 1:46.926 10.082  103.6 1:47.22

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               09H47 Homologacao de Juri
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Classificacao Prova 125cc - 13 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Vel Melhor Vo

1 9 SILVIO GARCIA Tininho Motos/Sérgio Parafus Porto Alegre 13 21:19.223 13 Laps 112 01:37.110
2 16 RODRIGO BORGES M Brasul Motos/Paulinho Motos/ Alvorada 13 21:19.810 00:00.5 112 01:36.793
3 18 DJONATAS DA SILVA Posto das Palmeiras/GV Pintu Porto Alegre 13 21:20.372 00:01.1 112 01:35.985

4 13 RAFAEL LUIS EIDT Madeireira São João/Cangui Porto Alegre 13 21:20.434 00:01.2 112 01:37.081
5 45 DINARTE RIZZIERI Churrascaria Maristela Içara/SC 13 21:20.648 00:01.4 112 01:36.362
6 3 TIAGO MONTARDO Pro Paint/Canguinha Mt Peça Porto Alegre 13 21:40.266 00:21.0 110 01:37.807
7 58 DIRCEU DOS SANTOS R1 Cabeçotes Alvorada 13 21:40.461 00:21.2 110 01:37.889
8 34 RENATO LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 13 21:40.672 00:21.4 110 01:38.077
9 66 ADRIANO SANTOS Da Rosa/Posto das Palmeiras Porto Alegre 13 22:00.266 00:41.0 109 01:39.593

10 4 RODRIGO S. PINTO Equipe Biro 4 Racing/Equipe Porto Alegre 13 22:00.410 00:41.1 109 01:40.040
11 44 SÉRGIO ALEXANDRE Da Rosa/Posto das Palmeiras Porto Alegre 13 22:18.958 00:59.7 107 01:40.576
12 26 EDUARDO DA ROSA A Brasul Motos/Pisicultura Ta Alvorada 13 22:19.401 01:00.1 107 01:40.954
13 87 GUILHERME PEREIRA Odisséia Motos/Da Rosa Moto Porto Alegre 13 22:54.502 01:35.2 104 01:43.792
14 35 LUCAS LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 12 21:58.231 12 Laps 100 01:47.687

Pilotos Nao Largaram

15 8 MARQUES MAX DA SI Tininho Motos/Max Motos/Xis Porto Alegre

   Melhor Volta:  18   DJONATAS DA SILVA CATARINA      Porto Alegre   in   01:35.985  at    115.518 Km/HKm/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H24 Homologacao de Juri
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Volta a Volta Prova 125cc - 13 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Rider N Rk

1 16 9 16 16 9 9 9 16 45 9 9 9 9 SILVIO GARCIA 1
2 9 16 9 9 16 16 13 9 9 13 16 18 16 RODRIGO BORGES MACHADO 2
3 58 18 18 18 18 18 16 13 13 16 13 45 13 DJONATAS DA SILVA CATARI 3
4 13 3 13 13 13 13 18 45 16 45 45 16 18 RAFAEL LUIS EIDT 4
5 18 58 3 3 45 45 45 18 18 18 18 13 45 DINARTE RIZZIERI 5
6 3 13 34 34 58 58 58 58 58 58 58 58 3 TIAGO MONTARDO 6
7 34 34 45 45 3 34 3 34 3 34 3 3 58 DIRCEU DOS SANTOS 7
8 45 45 4 58 34 3 34 3 34 3 34 34 34 RENATO LEITE 8
9 4 4 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 ADRIANO SANTOS 9

10 66 66 44 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 RODRIGO S. PINTO 10
11 26 44 26 44 44 44 44 44 44 44 26 26 44 SÉRGIO ALEXANDRE DA ROS 11
12 44 26 58 26 26 26 26 26 26 26 44 44 26 EDUARDO DA ROSA ALBA 12
13 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 GUILHERME PEREIRA DA SILV 13
14 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 LUCAS LEITE 14

Tempo Total: 21:19.223 med   112.680 Km/H 

Melhor Volta : DJONATAS DA SILVA CATARINA  Porto Alegre

01:35.985 med   115.518 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H21 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos Prova 125cc - 13 voltas
  

  N°9    SILVIO GARCIA        Porto Alegre                Tininho Motos/Sérgio Parafusos

Rk: 1    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:37.110     Velocidade :  114.179 Km/h

1    - Box - 2 01:42.708 3 01:38.139 4 01:37.590 5 01:37.900 6 01:37.782 7 01:38.203
8 01:37.197 9 01:37.783 10 01:37.326 11 01:37.505 12 01:37.110 13 01:37.232 14 01:37.384

  

  N°13    RAFAEL LUIS EIDT        Porto Alegre                Madeireira São João/Cangui

Rk: 4    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:37.081     Velocidade :  114.213 Km/h

1    - Box - 2 01:44.183 3 01:38.292 4 01:38.334 5 01:37.516 6 01:37.419 7 01:37.677
8 01:37.088 9 01:37.852 10 01:37.081 11 01:37.885 12 01:38.211 13 01:37.105 14 01:37.082

  

  N°16    RODRIGO BORGES MACHADO        Alvorada                Brasul Motos/Paulinho Motos/CyberAta/S/S

Rk: 2    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:36.793     Velocidade :  114.553 Km/h

1    - Box - 2 01:42.991 3 01:38.204 4 01:37.517 5 01:37.864 6 01:38.148 7 01:38.133
8 01:37.296 9 01:37.311 10 01:37.638 11 01:38.001 12 01:37.970 13 01:36.809 14 01:36.793

  

  N°18    DJONATAS DA SILVA CATARINA        Porto A legre                Posto das Palmeiras/GV Pinturas/Catariras/Catari

Rk: 3    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:35.985     Velocidade :  115.518 Km/h

1    - Box - 2 01:43.474 3 01:37.797 4 01:38.579 5 01:37.551 6 01:37.080 7 01:37.982
8 01:37.410 9 01:38.823 10 01:38.641 11 01:37.120 12 01:36.670 13 01:35.985 14 01:37.875

  

  N°34    RENATO LEITE        Alvorada                Snoop Motos/Alemão Moto

Rk: 8    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:38.077     Velocidade :  113.054 Km/h

1    - Box - 2 01:43.354 3 01:38.077 4 01:38.825 5 01:38.378 6 01:39.069 7 01:38.087
8 01:39.138 9 01:39.878 10 01:39.741 11 01:39.756 12 01:39.541 13 01:40.072 14 01:40.901

  

  N°44    SÉRGIO ALEXANDRE DA ROSA        Porto Ale gre                Da Rosa/Posto das Palmeiras

Rk: 11    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:40.576     Velocidade :  110.244 Km/h

1    - Box - 2 01:46.961 3 01:40.576 4 01:41.937 5 01:42.473 6 01:41.951 7 01:42.598
8 01:42.166 9 01:42.332 10 01:42.956 11 01:43.263 12 01:42.085 13 01:41.544 14 01:41.294

  

  N°45    DINARTE RIZZIERI        Içara/SC                Churrascaria Maristela

Rk: 5    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:36.362     Velocidade :  115.066 Km/h

1    - Box - 2 01:45.142 3 01:36.986 4 01:38.685 5 01:38.482 6 01:37.579 7 01:36.731
8 01:36.702 9 01:37.416 10 01:36.959 11 01:38.625 12 01:37.735 13 01:36.362 14 01:37.949

  

  N°58    DIRCEU DOS SANTOS        Alvorada                R1 Cabeçotes

Rk: 7    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:37.889     Velocidade :  113.271 Km/h

1    - Box - 2 01:43.485 3 01:38.286 4    - Box - 5    - Box - 6 01:37.889 7 01:38.238
8 01:39.706 9 01:39.861 10 01:39.623 11 01:39.949 12 01:39.377 13 01:40.065 14 01:40.932

  

  N°66    ADRIANO SANTOS        Porto Alegre                Da Rosa/Posto das Palmeiras

Rk: 9    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:39.593     Velocidade :  111.333 Km/h

1    - Box - 2 01:46.056 3 01:40.544 4 01:40.471 5 01:39.593 6 01:40.115 7 01:40.698
8 01:40.113 9 01:40.841 10 01:41.230 11 01:41.533 12 01:41.479 13 01:41.175 14 01:40.792

  

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H24 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos Prova 125cc - 13 voltas
  

  N°35    LUCAS LEITE        Alvorada                Snoop Motos/Alemão Moto

Rk: 14    N° Voltas: 12    Melhor Volta: 01:47.687     Velocidade :  102.965 Km/h

1    - Box - 2 01:52.502 3 01:49.603 4 01:48.911 5 01:50.470 6 01:49.263 7 01:50.349
8 01:49.341 9 01:48.724 10 01:47.687 11 01:47.778 12 01:48.162 13 01:48.099

  

  N°3    TIAGO MONTARDO        Porto Alegre                Pro Paint/Canguinha Mt Peças/Bob Suspe

Rk: 6    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:37.807     Velocidade :  113.366 Km/h

1    - Box - 2 01:42.816 3 01:37.807 4 01:39.106 5 01:38.474 6 01:38.791 7 01:38.771
8 01:38.805 9 01:40.137 10 01:39.321 11 01:40.027 12 01:39.366 13 01:40.017 14 01:40.643

  

  N°87    GUILHERME PEREIRA DA SILVA        Porto A legre                Odisséia Motos/Da Rosa Motos

Rk: 13    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:43.792     Velocidade :  106.829 Km/h

1    - Box - 2 01:49.624 3 01:45.357 4 01:45.034 5 01:44.642 6 01:45.157 7 01:45.258
8 01:44.464 9 01:43.990 10 01:43.792 11 01:44.552 12 01:44.587 13 01:45.196 14 01:46.049

  

  N°4    RODRIGO S. PINTO        Porto Alegre                Equipe Biro 4 Racing/Equipe Restinga R

Rk: 10    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:40.040     Velocidade :  110.835 Km/h

1    - Box - 2 01:44.353 3 01:40.338 4 01:40.477 5 01:41.234 6 01:40.206 7 01:40.599
8 01:40.040 9 01:40.814 10 01:41.438 11 01:41.460 12 01:41.466 13 01:41.008 14 01:40.941

  

  N°26    EDUARDO DA ROSA ALBA        Alvorada                Brasul Motos/Pisicultura Ta

Rk: 12    N° Voltas: 13    Melhor Volta: 01:40.954     Velocidade :  109.832 Km/h

1    - Box - 2 01:46.316 3 01:43.008 4 01:43.040 5 01:41.854 6 01:42.131 7 01:42.662
8 01:42.645 9 01:42.271 10 01:41.789 11 01:41.262 12 01:40.954 13 01:41.911 14 01:42.213

  

Page 2 / 2

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H24 Homologacao de Juri
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Starting Grid Prova 250 e 300cc - 15 voltas

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 15

18
GUILBER DO REIS TEIXEIRA49

RAFAEL PORTALUPPI17
MARLTINTON "KALUNGA"TEIXEIRA3 14

MARCELO KONIZ 27
EDSON LUIZ MACIEL DOS SANTOS34

RENATO LEITE48
GUILHERME MICHELIN2 12

ROGERIO BARETA XAVIER 46
GIOVANDRO TONINI19

FABIANO VAZ119
ALLAN AGUIAR1 7

MARCIANO SANTIN

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               08H13 Homologacao de Juri
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Classificacao Warm-Up 250 e 300cc
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Vo Diferenç Velocid 2° Mel V

1 7 MARCIANO SANTIN 300 Raci Tininho Motos/Coser Pinhões/Dat Bento Gonçalv 1:28.880 0.000  124.7 1:29.20
2 19 FABIANO VAZ 300 Raci Autolub/Servitec/Kbça Motos/Indu Alvorada 1:29.882 1.002  123.3 1:30.46
3 46 GIOVANDRO TONINI 300 Raci Todescredi/Vallen Helmets/Lucia Bento Gonçalv 1:29.977 1.097  123.2 1:30.13
4 49 RAFAEL PORTALUPPI 300 Raci Rodoluppi/MotoKão/MMC Power Bento Gonçalv 1:30.007 1.127  123.1 1:30.35
5 119 ALLAN AGUIAR 250cc Fábio Loko Racing Porto Alegre 1:30.174 1.294  122.9 1:30.23
6 18 GUILBER DO REIS TEIXEI 250cc Kalunga Motos/Itacar Alvorada 1:30.583 1.703  122.4 1:31.22
7 12 ROGERIO BARETA XAVIE 250cc GDEX Viamao 1:30.784 1.904  122.1 1:31.56
8 17 MARLTINTON "KALUNGA" 300 Raci Kalunga Motos/Itacar Alvorada 1:31.411 2.531  121.2 1:31.59
9 48 GUILHERME MICHELIN 300 Raci GDEX Caxias do Sul 1:31.505 2.625  121.1 1:31.97

10 27 EDSON LUIZ MACIEL DOS 250cc Pinta Sul/Sinalize/Brasul Motos Porto Alegre 1:34.920 6.040  116.8 1:35.21
11 34 RENATO LEITE 250cc Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 1:36.058 7.178  115.4 1:36.37
12 14 MARCELO KESSY KONIZ 250cc Moto Giro/Moto Vale Gravataí    - Box -  .000

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               10H08 Homologacao de Juri
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Guaporé - Final

GP Gaúcho 2011 etp 5

Classificacao Prova 250 e 300cc - 15 voltas

Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol Tempo Diff Vel Melhor Vo

1 119 ALLAN AGUIAR 250cc Fábio Loko Racing Porto Alegre 15 22:40.189 15 Laps 122 01:29.116

2 18 GUILBER DO REIS TEI 250cc Kalunga Motos/Itacar Alvorada 15 22:40.429 00:00.2 122

3 49 RAFAEL PORTALUPPI 300 Ra Rodoluppi/MotoKão/MMC Power Bento Gonçalve 15 22:41.082 00:00.8 122 01:28.442

4 19 FABIANO VAZ 300 Ra Autolub/Servitec/Kbça Motos/Indu Alvorada 15 22:41.165 00:00.9 122 01:29.097

5 17 MARLTINTON "KALUN 300 Ra Kalunga Motos/Itacar Alvorada 15 23:09.787 00:29.5 119 01:29.320

6 48 GUILHERME MICHELI 300 Ra GDEX Caxias do Sul 15 23:31.181 00:50.9 117 01:31.506

7 14 MARCELO KESSY KO 250cc Moto Giro/Moto Vale Gravataí 15 24:02.272 01:22.0 115 01:29.751

8 34 RENATO LEITE 250cc Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 15 24:02.448 01:22.2 115 01:34.757
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 12 Volta

9 12 ROGERIO BARETA XA 250cc GDEX Viamao 8 12:53.026  8 Laps 114 01:32.218

10 27 EDSON LUIZ MACIEL 250cc Pinta Sul/Sinalize/Brasul Motos Porto Alegre 3  4:55.085  3 Laps 112 01:34.959
Pilotos Desclassificados

11 46 GIOVANDRO TONINI 300 Ra Todescredi/Vallen Helmets/Lucia Bento Gonçalve 15 22:40.766 15 Laps 122 01:29.112

12 7 MARCIANO SANTIN 300 Ra Tininho Motos/Coser Pinhões/Dat Bento Gonçalve 15 22:40.868 00:00.1 122 01:28.481

   Melhor Volta:  49   RAFAEL PORTALUPPI      Bento Gonçalves   in   01:28.442  at    125.370 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               17H04 Homologacao de Juri
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Classificacao Prova 250 e 300cc - 15 voltas

Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Vel Melhor Vo

    Categoria 250cc
1 119 ALLAN AGUIAR Fábio Loko Racing Porto Alegre 15 22:40.189 15 Laps 122 01:29.116

2 18 GUILBER DO REIS TEIXEIR Kalunga Motos/Itacar Alvorada 15 22:40.429 00:00.2 122

3 14 MARCELO KESSY KONIZ Moto Giro/Moto Vale Gravataí 15 24:02.272 01:22.0 115 01:29.751

4 34 RENATO LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 15 24:02.448 01:22.2 115 01:34.757
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 12 Volta

5 12 ROGERIO BARETA XAVIER GDEX Viamao 8 12:53.026  8 Laps 114 01:32.218

6 27 EDSON LUIZ MACIEL DOS Pinta Sul/Sinalize/Brasul Motos Porto Alegre 3  4:55.085  3 Laps 112 01:34.959

    Categoria 300 Racing
1 49 RAFAEL PORTALUPPI Rodoluppi/MotoKão/MMC Power Bento Gonçalve 15 22:41.082 15 Laps 122 01:28.442

2 19 FABIANO VAZ Autolub/Servitec/Kbça Motos/Indu Alvorada 15 22:41.165 00:00.0 122 01:29.097

3 17 MARLTINTON "KALUNGA"T Kalunga Motos/Itacar Alvorada 15 23:09.787 00:28.7 119 01:29.320

4 48 GUILHERME MICHELIN GDEX Caxias do Sul 15 23:31.181 00:50.0 117 01:31.506
Pilotos Desclassificados

5 46 GIOVANDRO TONINI Todescredi/Vallen Helmets/Lucia Bento Gonçalve 15 22:40.766 122 01:29.112

6 7 MARCIANO SANTIN Tininho Motos/Coser Pinhões/Dat Bento Gonçalve 15 22:40.868 122 01:28.481

   Melhor Volta:  49   RAFAEL PORTALUPPI      Bento Gonçalves   in   01:28.442  at    125.370 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               17H05 Homologacao de Juri
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Volta a Volta Prova 250 e 300cc - 15 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Rider N Rk

1 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 ALLAN AGUIAR 1
2 119 119 46 46 17 119 119 119 119 119 119 119 119 119 119 GUILBER DO REIS TEIXEIRA 2
3 46 46 7 17 46 19 46 46 46 46 46 46 46 46 46 GIOVANDRO TONINI 3
4 7 19 19 7 119 46 19 7 49 19 19 49 19 7 7 MARCIANO SANTIN 4
5 19 7 17 19 19 49 7 17 17 49 7 19 49 49 49 RAFAEL PORTALUPPI 5
6 14 17 119 119 7 17 17 19 7 7 49 7 7 19 19 FABIANO VAZ 6
7 48 49 49 49 49 7 49 49 19 17 17 17 17 17 17 MARLTINTON "KALUNGA"TE 7
8 17 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 GUILHERME MICHELIN 8
9 49 12 12 12 14 14 12 14 14 14 14 14 14 14 14 MARCELO KESSY KONIZ 9

10 12 14 14 34 12 12 34 34 34 34 34 34 34 34 34 RENATO LEITE 10
11 34 34 34 14 34 34 14 12 ROGERIO BARETA XAVIER 11
12 27 27 27 EDSON LUIZ MACIEL DOS S 12

Tempo Total: 22:40.189 med   122.277 Km/H 

Melhor Volta : RAFAEL PORTALUPPI  Bento Gonçalves

01:28.442 med   125.370 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               17H07 Homologacao de Juri
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GP Gaúcho 2011 etp 5

Resumo de tempos Prova 250 e 300cc - 15 voltas
  

  N°12    ROGERIO BARETA XAVIER        Viamao                GDEX

Rk: 11    N° Voltas: 8    Melhor Volta: 01:32.218     Velocidade :  120.236 Km/h

1    - Box - 2 01:38.125 3 01:32.218 4 01:33.572 5 01:34.427 6 01:37.762 7 01:38.280
8 01:36.289 9 01:37.151

  

  N°14    MARCELO KESSY KONIZ        Gravataí                Moto Giro/Moto Vale

Rk: 9    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:29.751     Velocidade :  123.541 Km/h

1    - Box - 2 01:40.038 3 01:36.718 4 01:35.242 5 01:37.742 6 01:29.751 7    - Box -
8    - Box - 9    - Box - 10    - Box - 11    - Box - 12    - Box - 13    - Box - 14    - Box -

15    - Box - 16    - Box -
  

  N°17    MARLTINTON KALUNGATEIXEIRA        Alvorad a                Kalunga Motos/Itacar

Rk: 7    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:29.320     Velocidade :  124.137 Km/h

1    - Box - 2 01:35.020 3 01:29.678 4 01:29.415 5 01:30.008 6 01:30.592 7 01:31.329
8 01:31.052 9 01:29.320 10 01:30.532 11 01:30.840 12 01:31.017 13 01:31.992 14 01:34.836

15 01:37.938 16 01:39.525
  

  N°19    FABIANO VAZ        Alvorada                Autolub/Servitec/Kbça Motos/Industrias

Rk: 6    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:29.097     Velocidade :  124.448 Km/h

1    - Box - 2 01:35.544 3 01:30.328 4 01:30.266 5 01:30.251 6 01:30.584 7 01:30.791
8 01:30.956 9 01:29.921 10 01:30.537 11 01:29.619 12 01:29.147 13 01:29.994 14 01:30.277

15 01:29.097 16 01:29.206
  

  N°34    RENATO LEITE        Alvorada                Snoop Motos/Alemão Moto

Rk: 10    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:34.757     Velocidade :  117.015 Km/h

1    - Box - 2    - Box - 3    - Box - 4    - Box - 5 01:34.757 6 01:35.528 7 01:35.215
8 01:36.664 9 01:36.088 10 01:34.990 11 01:36.162 12 01:35.559 13 01:35.270 14 01:36.022

15 01:35.233 16 01:36.227
  

  N°49    RAFAEL PORTALUPPI        Bento Gonçalves                Rodoluppi/MotoKão/MMC Power

Rk: 5    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:28.442     Velocidade :  125.370 Km/h

1    - Box - 2 01:36.204 3 01:29.596 4 01:29.654 5 01:30.513 6 01:30.410 7 01:30.286
8 01:31.138 9 01:29.696 10 01:29.924 11 01:30.253 12 01:29.186 13 01:29.727 14 01:30.298

15 01:28.442 16 01:29.715
  

  N°119    ALLAN AGUIAR        Porto Alegre                Fábio Loko Racing

Rk: 1    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:29.116     Velocidade :  124.422 Km/h

1    - Box - 2 01:35.281 3 01:30.635 4 01:30.888 5 01:30.176 6 01:30.212 7 01:30.751
8 01:30.727 9 01:29.644 10 01:30.148 11 01:30.128 12 01:29.361 13 01:29.956 14 01:29.479

15 01:29.116 16 01:29.178
  

  N°7    MARCIANO SANTIN        Bento Gonçalves                Tininho Motos/Coser Pinhões/Datamais/

Rk: 4    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:28.481     Velocidade :  125.315 Km/h

1    - Box - 2 01:35.791 3 01:30.661 4 01:29.833 5 01:30.145 6 01:30.937 7 01:31.062
8 01:30.956 9 01:29.374 10 01:30.591 11 01:30.180 12 01:28.941 13 01:29.848 14 01:30.252

15 01:28.481 16 01:29.617

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               17H07 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos Prova 250 e 300cc - 15 voltas
  

  N°48    GUILHERME MICHELIN        Caxias do Sul                GDEX

Rk: 8    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:31.506     Velocidade :  121.172 Km/h

1    - Box - 2 01:36.411 3 01:31.506 4 01:32.553 5 01:32.695 6 01:33.286 7 01:33.403
8 01:33.524 9 01:34.001 10 01:33.810 11 01:33.940 12 01:34.257 13 01:34.060 14 01:34.254

15 01:33.860 16 01:34.388
  

  N°46    GIOVANDRO TONINI        Bento Gonçalves                Todescredi/Vallen Helmets/Luciano P

Rk: 3    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 01:29.112     Velocidade :  124.427 Km/h

1    - Box - 2 01:34.977 3 01:30.541 4 01:30.090 5 01:29.990 6 01:30.965 7 01:31.069
8 01:30.631 9 01:29.704 10 01:30.261 11 01:30.079 12 01:29.245 13 01:29.807 14 01:29.645

15 01:29.112 16 01:29.680
  

  N°27    EDSON LUIZ MACIEL DOS SANTOS        Porto  Alegre                Pinta Sul/Sinalize/Brasul 

Rk: 12    N° Voltas: 3    Melhor Volta: 01:34.959     Velocidade :  116.766 Km/h

1    - Box - 2 01:38.683 3 01:34.959 4 01:35.564
  

  N°18    GUILBER DO REIS TEIXEIRA        Alvorada                Kalunga Motos/Itacar

Rk: 2    N° Voltas: 15    Melhor Volta: 59:59.999     Velocidade :    3.080 Km/h

1    - Box - 2    - Box - 3    - Box - 4    - Box - 5    - Box - 6    - Box - 7    - Box -

8    - Box - 9    - Box - 10    - Box - 11    - Box - 12    - Box - 13    - Box - 14    - Box -

15    - Box - 16    - Box -

  

Page 3 / 3
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               17H07 Homologacao de Juri


